Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100195

195

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Administração, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviços
de manutenção corretiva e preventiva (mão de obra), com fornecimento de peças para
veículos pequenos, caminhões e ônibus, pertencentes a frota do município de Itarantim-Ba,
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 14.133/2021. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, no setor
de Licitações, na Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Medici, CEP 45780-000,
Itarantim-Ba, no dia 03 de maio de 2023 das 9:00h às 12:00h, no endereço acima citado.
As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-Ba, 11 de abril de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Menor preço global
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 20/04/2023, às 10:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA. Através do link
https://emunicipio.com.br/itiuba/pregaoeletronico/index.php. Neste link será a disputa
eletrônica, e o Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços por hora trabalhada, em atendimento as necessidades da
Prefeitura Municipal de Itiúba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados na sala de licitações, através do e-mail:
licitacao.itiuba@outlook.com ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia no link editais
de licitação disponível para download.

Itiúba/BA, 10 de Abril de 2023
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PA 055-2023
Objeto: Aquisição parcelada de bolos de diversos tipos, sabores e tamanhos,

para diversas Secretarias e Fundos do Município de Jaguarari-BA. Recebimento das
propostas no site: www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php. Abertura
dia 24.04.2023, às 08:00 horas, inicio da disputa dia 24.04.2023 às 08:30 horas no mesmo
site. O Edital no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações e-mail:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari(BA), 10 de abril de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
25/04/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 032/2023 ID 996003 AQUISIÇ ÃO
DEEQUIPAMENTOS DE ÁUDIO (CAIXAS AMPLIFICADAS,SUPORTES E OUTROS).As demais
publicações serão realizadasno Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

JULIANA BISPO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
25/04/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 009/2023. Manutenção consultórios odontológicos. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 10 de abril de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SPR Nº 34/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
24/04/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 034/2023 ID 996348 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO DE QUADRO ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DEENSINO DE JEQUIÉ-BA. As demais publicações serãorealizadas no
Diário Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: Tel. 08008080118 Ramal 8040.

PREGÃO ELETRONICO Nº 35/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
25/04/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 035/2023 ID 996389 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDE SISTEMA DE
MONITORAMENTO, SISTEMA DE ALARME ESERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
ATRAVÉS DECOMODATO. As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 10 de abril de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º ADITAMENTO AO CONTRATO PP240/21-01. PA 240/21. INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇ ÃO
39/21. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, ovos, peixe e frango).
PE240/21-01 - Contratado: ARAUJO & NUNES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ (MF)
22.838.651/0001-98. Renovam-se os prazos, por 03 meses, mantendo seus efeitos a partir
de 30/03/23, tendo como novo termo final o dia 30/06/23. Assinatura: 13/03/23.

2º ADITAMENTO AO CONTRATO TP003/22-01. PA 03/22. TOMADA DE PREÇOS 01/22.
Objeto: serviços de publicidade por agências de propaganda no âmbito da administração
direta e indireta do poder executivo municipal. TP003/22-01 - Contratado: EQUIPE NA
MIDIA LTDA, CNPJ (MF) 09.421.432/0001-40. Prorroga-se os prazos, por 3 meses,
mantendo seus efeitos a partir de 05/04/23, tendo como novo termo final o dia 04/07/23.
Assinatura: 05/04/23.

EXTRATO DE CONTRATO

PA 68/23. DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/23. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
(peixes). DL064/23-01 - Contratado: ROSA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF
33.186.428/0001-20. Valor: R$134.000,00. Vigência: 05/04/23 a 03/05/23. Data da
ratificação: 05/04/2023. Assinatura: 05/04/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 60/2020
CONTRATADA: GRADUS CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº
10.256.367/0001-24 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 03098/2023. Licitação: Concorrência Pública nº 004/2019 Objeto do
Contrato: Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
de ruas - etapa 3 - lote 1 - bairro buraquinho (portão do sol); etapa 3 - lote 2 - bairro
portão e a etapa 3 - lote 3 - bairro Itinga em Lauro de Freitas - carta consulta FINISA nº
519.263-71, no município de Lauro de Freitas/Bahia. Dotação Orçamentária:
02.0900.1320.44905100.17540000 Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 08
(oito) meses, com termo inicial em 11/04/2023 e termo final em 11/12/2023, utilizando o
saldo contratual remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/1993, mantendo as demais condições e preços contratados, na forma da planilha
anexa ao processo supra e em atendimento à solicitação da Secretária Municipal de
Infraestrutura. Data de Assinatura: 04 de abril de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE
LOTES FRACASSADOS do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos Escolares e Mobiliário de
Bebês, para atender as Creches e Pré-Escolas deste Município. Conforme Termo de
Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Período Vigência: 12 (doze) meses. Com base
no Despacho emanado Procuradoria Jurídica, ficam FRACASSADOS os Lotes 1, 2 e 7

Em 10 de abril de 2023
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a
DILIGÊNCIA da TOMADA DE PREÇOS - Nº 003/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada na para Execução das Obras da Reforma do Campo
de Areia Branca localizada no Bairro Areia Branca - Contrato de Repasse Nº 372.049-
21/2011, no Município de Lauro de Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilhas em
CD Anexo no Edital. Com fundamento no Parecer Jurídico datado de 31 de março de 2023,
A COPEL promove diligência nos termos do Artigo Nº 43, § 3º, notificando as empresas
habilitadas e a empresa licitante AVS Comercial e Transportes Eireli, para sanar os vícios
apontados no Relatório Técnico, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data
desta publicação.

Lauro de Freitas, 10 de abril de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 002/2023. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para Execução das Obras de Pavimentação e Drenagem da Rua Manoel
Duarte, no Bairro de Itinga, no Município de Lauro de Freitas-Ba, Documento Hábil Nº
2021TF004177, Nota de Empenho Nº 2021NE003851, objeto da Transferência Especial.
Sessão de Abertura: 13/04/2022 às 09:00 horas. Em obediência às recomendações
emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um representante
de cada empresa licitante Habilitada, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de
higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado.

Lauro de Freitas, 10 de abril de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
os pedidos de IMPUGNAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 010/2023. Tipo:
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, do
Tipo Split Hi-Wall, para as Creches e Unidades Escolares da Rede de Ensino do
Município de Lauro de Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilha.
Impetrado pela empresa: Futura Distribuidora e Comércio em Geral Ltda.
Processo Administrativo - Nº 07465/2023. O inteiro teor da Impugnação
encontra-se à disposição dos interessados no Endereço Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br - ID: 994115 e via Email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 10 de abril de 2023.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

		2023-04-11T09:07:51-0300